3 תמצית מנהלים
4 רקע
8 הגדרת הבעיה
10 חלופות
13 הערכת החלופות
20 המלצה
21 לוח 1: מטריצת חלופות במונחים טבעיים
22 לוח 2: מטריצת חלופות במונחים בני השוואה
23 לוח 3: ניתוח רגישות
24 לוח 4: ישימות פוליטית
25 נספח 1: הלקוח
27 רשימת מקורות

תמצית מנהלים

חוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996 (להלן-החוק), שמסדיר הליכי פונדקאות מסחרית בישראל, מאפשר רק לזוגות הטרוסקסואליים ונשים יחידניות לבצע הליכי פונדקאות בישראל. זוגות חד מיניים וגברים יחידים מודרים מתחולתו של החוק ונאלצים לממש את זכותם להורות באמצעות הליכים מורכבים ויקרים בחו"ל.

בעקבות המלצות הוועדה החל הליך לתיקון החוק שהושלם בשנת 2018 ובמסגרתו הורחבה הזכות לפונדקאות מסחרית בארץ גם לנשים יחידניות⁴ ואילו גברים יחידים זוגות חד מיניים ממשיכים להיות מודרים מתחולתו של החוק תוך פגיעה בזכותם הבסיסית להורות ולשוויין על בסיס מגדר ונטייה מינית.

² סעיפים 1-3, 5-6 לחוק

³ המלצות הוועדה הציבורית לבחינת הסדרה חקיקתית של נושא הפריון וההולדה בישראל, 51-75, משרד הבריאות

⁴ תיקון מס' 2 לחוק, תשע"ח-2018

התוצאה היא שזוגות חד מיניים וגברים יחידים, שהגישה לפונדקאות בארץ נחסמה בפניהם, נאלצים לממש את זכותם להורות בהליך מורכב ויקר יותר בחו"ל.

מנתוני רשות האוכלוסין וההגירה עולה שבשנים 2005-2017 הוגשו 773 בקשות לקבלת צו לבדיקה גנטית ע"י זוגות חד מיניים ומבקשים יחידים ושחלה עליה מכ- 85 הליכים בשנים 2012, 2013 לכ- 100 בשנת 2017.⁵

תהליך הפונדקאות בישראל ובחו"ל ומרכיבי עלותו בישראל, במימון המדינה: הכנסת, מרכז המחקר והמידע, 2018
- פסק דין בבג"ץ 781/15, איתי ארד-פנקס ואח' נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים ואח' (ניתן ביום 27.2.2020)
- בן דוד, ליאור. פונדקאות בישראל: הכנס, מרכז המחקר והמידע, 2005
- חוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996
- חסיסי, ראדה. מידע בנושא פונדקאות לזוגות חד-מיניים בישראל: הכנסת, מרכז המחקר והמידע, 2013
- ליפקין, נופר. אתי סממה, ממעשה הרואי למוצר מדף: נורמטיזציה זוחלת של פונדקאות בישראל, משפט וממשל טו 435, 485-480, 2013
- ליפקין, נופר.